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Regulering av fisket etter torsk i Nordsjøen og Skagerrak i 2024 
Landsstyret i Norges Fiskarlag behandlet overnevnte sak i møte 9.-10.10.23, og fattet 
følgende vedtak: 
 

«Norges Fiskarlag finner det utfordrende å gi endelige innspill til neste års reguleringer 
siden sentrale rammevilkår som blant annet kvotestørrelser, kvotebytter, farvannsadgang 
og avvikling av inneværende års fiskeri foreløpig er uavklart. Fiskarlaget vil derfor eventuelt 
supplere innspillene til reguleringer når rammevilkårene er nærmere avklart.  
  
Kvoteramme for 2024  
Fiskarlaget viser til at ICES anbefaler at de samlede fangstene fra Northwestern, Southern 
og Viking ikke bør overstige 22 691 tonn i 2024, og at dette innebærer at det samlede 
kvoterådet for torsk i Nordsjøen er 13 % lavere enn kvoterådet for innværende år. Norges 
Fiskarlag er uenig i dette kvoterådet og vil derfor jobbe for at det settes en samlet TAC i 
samsvar med MSY som gir en totalkvoteramme på 34 120 tonn, jfr. behandling i sak om 
innspill til forhandlingene med UK og EU om kvoteavtaler for 2024.  
  
Fiskarlaget legger til grunn at det inngås en avtale med EU og Storbritannia før årsskiftet, 
og at torskekvotens størrelse vil angi ramme for det norske reguleringsopplegget.  
  
Fiskarlaget viser til at tilgjengeligheten av torsk i norsk sone er økende, og mange 
fiskefartøyer har det siste året fått problemer med å gjennomføre et rasjonelt fiske etter 
andre fiskeslag på grunn av for lav tillatt innblanding av torsk. Med ICES sitt kvoteråd om 
en reduksjon i totalkvoten av torsk i 2024, og dermed lavere kvote til Norge, samtidig som 
underbestanden som er mest tilgjengelig i norsk sone (Viking) er i positiv utvikling, vil 
problemet med for stor innblanding av torsk i andre fiskerier kunne forsterke seg i 2024.   
  
 
 
 



 

  
 

 
 
Reguleringstiltak og kvoter på ulike grupper  
På bakgrunn av det historiske lave kvotenivået av torsk i Nordsjøen og Skagerrak, og  
Fiskeridirektoratets forslag til regulering for torsk i sør for 2020, ble det av Norges  
Fiskarlag oppnevnt en hurtigarbeidende arbeidsgruppe som fikk i oppgave å komme opp 
med realistiske og balanserte reguleringstiltak for torskefiske i Nordsjøen og  
Skagerrak i 2020. Arbeidsgruppens innstilling som forelå i desember 2019 var et 
kompromiss mellom de ulike fartøygrupper som fisker i Nordsjøen og Skagerak, og en 
viktig del av kompromisset var at det både skulle være adgang til direktefiske- og 
bifangst.   
  
Norges Fiskarlag mener at en fortsatt må bygge videre på forslagene fra 
arbeidsgruppen.  Forslagene fra arbeidsgruppa kan oppsummeres slik matrisen under 
viser:   
  

   
  
Norges Fiskarlag tilrår at prinsippene i arbeidsgruppens innstilling også følges for 2024-
reguleringene, men med noen modifikasjoner for fartøygruppen med deltakeradgang i 
fisket etter torsk i Nordsjøen og Skagerrak.  
  
 
 
 



 

  
 

 
 
Fiskarlaget tilråder til at fartøy med deltakeradgang fortsatt gis mulighet til et direktefiske  
etter torsk i Nordsjøen og Skagerak med garanterte kvoter fortrinnsvis for alle båtstørrelser 
fra årets start, basert på de erfaringer som er gjort i fisket i år. Fiskarlaget mener at man 
må vurdere om det skal gis en større garantert kvote for fartøy under 15 meter for å gi en 
større forsikring om tilgjengelig torskekvantum for den mindre flåten for andre halvår.  
  
I utgangspunktet mener Norges Fiskarlag at det med må være grunnlag for å sette tillatte 
bifangster av torsk for de ulike gruppene/områdene på samme nivåer som var gjeldende 
fra årets start i 2023, og at snurrevad fortrinnsvis behandles like med øvrige konvensjonelle 
redskaper.  
  
Ad stengte områder i Nordsjøen   
I tillegg til det som er nevnt over viser Norges Fiskarlag til at det ble besluttet å  
innføre forbud mot fiske med trål og snurrevad i tre områder i Nordsjøen også i år. 
Hensikten med stengningen er å redusere fiskepresset på de yngste årsklassene av 
nordsjøtorsk for å bidra til gjenoppbygging av bestanden. Norges Fiskarlag deler 
bekymringene rundt sviktende rekruttering av torsk i Nordsjøen, og det er viktig at tiltakene 
som iverksettes er treffsikre og ikke legger unødig store hinder på utøvelsen av andre 
fiskeri. Norges Fiskarlag viser til at stengingen skulle være midlertidig, men har vært 
gjeldene i 4 år. Med den utstrekningen stengingen har, er særlig fisket etter sei rammet av 
de stengte områdene som er gjeldene per i dag. Norges Fiskarlag krever at det foretas en 
evaluering av effekten av områdestengingene, og at eventuelle nye tiltak legges frem for 
næringen til drøfting før de besluttes gjennomført.»   
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